

ENGHAVEGÅRD, AALBORG

ApS

Fuglevænget 9

9000 Aalborg

CVR-nr. 31183561

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

Dirigent

Navn: Keld Gregersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ENGHAVEGÅRD, AALBORG ApS

Fuglevænget 9

9000 Aalborg

CVR-nr.: 31183561

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Keld Gregersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom, stutteri, hesteavl og -opdræt samt agerbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 1.195 t.kr., hvilket ikke anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der stilles den fornødne likviditet til rådighed. Selskabets ledelse er opmærksomme på bestemmelserne i selskabslovgivningen vedrørende kapitaltab.

Selskabets ultimative moderselskab KVG Holding ApS har tilkendegivet at ville understøtte selskabet finansielt det kommende år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet dagsværdi. Ledelsen har foretaget en værdiansættelse af ejendomme med vægt på beliggenhed, lejeforhold, alternative anvendelsesmuligheder samt en vurdering af markedssituationen på ejendomsmarkedet.

I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors afkastkrav derved ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Værdiansættelsen er derfor behæftet med usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttotab		(396.310)	(416)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		274.802	0
Personaleomkostninger	2	(387.116)	(403)
Af- og nedskrivninger	3	(474.397)	(414)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.300)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(984.321)	(1.233)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(16.784)	0
Andre finansielle indtægter		(9)	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(498.438)</u>	<u>(287)</u>
Resultat før skat		(1.499.552)	(1.520)
Skat af årets resultat	5	<u>304.379</u>	<u>356</u>
Årets resultat		<u>(1.195.173)</u>	<u>(1.164)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(16.784)	0
Overført resultat		<u>(1.178.389)</u>	<u>(1.164)</u>
		<u>(1.195.173)</u>	<u>(1.164)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		7.407.934	6.692
Investeringsejendomme		1.324.000	0
Produktionsanlæg og maskiner		200.594	238
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		771.761	656
Materielle anlægsaktiver	6	<u>9.704.289</u>	<u>7.586</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		233.216	0
Udskudt skat		161.951	176
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>395.167</u>	<u>176</u>
Anlægsaktiver		<u>10.099.456</u>	<u>7.762</u>
Stambesætning		1.443.473	1.510
Varebeholdninger		<u>1.443.473</u>	<u>1.510</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.775	44
Andre tilgodehavender	8	663.406	100
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		318.734	315
Tilgodehavender		<u>986.915</u>	<u>459</u>
Likvide beholdninger		<u>407.712</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.838.100</u>	<u>1.969</u>
Aktiver		<u>12.937.556</u>	<u>9.731</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(16.784)	0
Overført overskud eller underskud		<u>(593.931)</u>	<u>584</u>
Egenkapital		<u>(485.715)</u>	<u>709</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.812.440</u>	<u>2.795</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.812.440</u>	<u>2.795</u>
Bankgæld		0	149
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.537.284	5.803
Anden gæld	10	1.071.139	275
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.408</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.610.831</u>	<u>6.227</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.423.271</u>	<u>9.022</u>
Passiver		<u>12.937.556</u>	<u>9.731</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	584.458	709.458
Årets resultat	0	(16.784)	(1.178.389)	(1.195.173)
Egenkapital ultimo	125.000	(16.784)	(593.931)	(485.715)

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der stilles den fornødne likviditet til rådighed. Selskabets ledelse er opmærksomme på bestemmelserne i selskabslovgivningen vedrørende kapitaltab.

Selskabets ultimative moderselskab KVG Holding ApS har tilkendegivet at ville understøtte selskabet finansielt det kommende år.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet dagsværdi. Ledelsen har foretaget en værdiansættelse af ejendomme med vægt på beliggenhed, lejeforhold, alternative anvendelsesmuligheder samt en vurdering af markedssituationen på ejendomsmarkedet.

I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors afkastkrav derved ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Værdiansættelsen er derfor behæftet med usikkerhed.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	381.393	400
Andre omkostninger til social sikring	5.723	3
	387.116	403
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	474.397	414
	474.397	414

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	468.508	255
Renteomkostninger i øvrigt	23.705	32
Øvrige finansielle omkostninger	6.225	0
	498.438	287

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	14.355	(41)
Refusion i sambeskatning	(318.734)	(315)
	(304.379)	(356)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Investe- rings- ejendomme kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	7.857.636	0	386.364	1.127.726
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(1.110.916)	1.049.798	0	0
Tilgange	1.952.307	0	0	377.260
Afgange	0	0	(15.000)	(5.000)
Kostpris ultimo	8.699.027	1.049.798	371.364	1.499.986
Af- og nedskrivninger primo	(1.164.981)	0	(147.345)	(473.377)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	61.718	0	0	0
Årets afskrivninger	(187.830)	0	(31.257)	(255.310)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	7.832	462
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.291.093)	0	(170.770)	(728.225)
Årets dagsværdireguleringer	0	274.202	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	274.202	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.407.934	1.324.000	200.594	771.761

Selskabets investeringsejendomme består af 1 lejelejlighed på 67 m2 beliggende i Aalborg.

Investeringsejendomme er jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Aalborg 3,75% pr. 31.12.2016.

Boligejendommen er 100% udlejet til privat beboelse til en m2 pris pr. måned på 91 kr. Det er forudsat, at ejendommens udlejningsgrad i de kommende år er 100%.

Afkast for ejendommen er 3,75% pr. 31.12.2016. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 153 t.kr.

Boligejendommen er værdiansat til 20.369 kr. pr. m2.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	172.074
Tilgange	250.000	0
Afgange	0	(10.123)
Kostpris ultimo	250.000	161.951
Andel af årets resultat	(16.784)	0
Opskrivninger ultimo	(16.784)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	233.216	161.951
	2016	2015
	kr.	t.kr.
8. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	663.406	100
	663.406	100
Øvrige tilgodehavender består af tilgodehavende moms.		
		Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		2.812.440
		2.812.440
	2016	2015
	kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	97.722	49
Andre skyldige omkostninger	973.417	226
	1.071.139	275

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KVG Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.407.934 kr.

Til sikkerhed for opfyldelse af medlemmernes forpligtelser overfor E/F Obels Have er tinglyst deklaration pantstiftende på 45.000 kr. i lejligheden beliggende Astrid Obels Vej 4, 2. mf.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.324.000 kr.
